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  מבוא

בעלי   לאªשים  הªוגע  בכל  ישראל  במדיªת  הרווחה  לסקור את מערכת  היא  זו  עבודה  של  מטרתה 

אחרת בעולם. לצורך זאת, בחרתי את שוודיה, מדיªה הידועה  מוגבלויות, ולהשוות אותה למדיªה  

  בכך שיש בה מערכות רווחה מקיפות וªדיבות על ידי המדיªה. 

  הפרק הראשון בעבודה יציג את המצב בישראל. הוא מחולק לשלושה חלקים: 

  שים בעלי מוגבלויותªות בישראל לאªהחוקים והתק 

  קצבאות 

  לוות לקצבאותªהטבות ה 

השªי   מחולק  הפרק  הפרק  מוגבלויות.  בעלי  לאªשים  השוודית  הרווחה  מערכת  את  יציג  בעבודה 

  לשלושה חלקים: 

  קצבאות 

  ים במסגרת החקיקה הזאתªיתªחקיקה, כולל הטבות ושירותים ה 

  שירותי תחבורה לבעלי מוגבלויות 

  י הוא פרק הדיון והסיכום, בו אערוך את ההשוואה בין ישראל לשוודיה ואסכם את שלישהפרק ה

  העבודה. 
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  החקיקה והמדיªיות הישראלית בªוגע לאªשים עם מוגבלויותפרק ראשון: 

  חוקים ותקªות בªוגע לאªשים עם מוגבלויות בישראל:

ªוסחה אמªת האו"ם בדבר זכויותיהם של אªשים עם מוגבלויות. מדיªת ישראל חתמה    2006בשªת  

ב ªה היא לקבוע אמות מידה לשוויון,  . מטרתה של האמ2012ואשררה אותה בשªת    2007  -עליה 

ªגישו ובקהילה,  בחברה  פעילה  השתתפות  (ג'ויªט  הכללה,  מוגבלויות  עם  לאªשים  הªוגע  בכל  ת 

  ). 2004ישראל, 

בשªים   וªקבעו  שªחקקו  מוגבלויות,  עם  לאªשים  ישראל  במדיªת  המרכזיים  והתקªות  החוקים 

  ):2004ג'ויªט ישראל,  הרשימה ªלקחה מ: האחרוªות, הם (

 ) מוגבלות  עם  לאªשים  זכויות  שוויון  עם 1998חוק  אªשים  של  זכויותיהם  את  קובע   :(

מוגבלויות בישראל, בהתבסס על עקרון השוויון. הוא כולל איסור אפליה בתעסוקה, ªגישות  

 ציבורית ועוד. כללית, ªגישות לתחבורה 

   כותª ות יום שיקומיים לפעוטות עםªה עד  ): פעוטות בגיל2000(חוק מעוªשהוכרו  3אי ש ,

כסובלים מעיכוב התפתחותי וזקוקים לטיפול מיוחד לצורך התפתחותם ומקבלים קצבת 

ילד ªכה, זכאים להשתלב במעוªות יום בהם מסופקים להם כל הטיפולים ההתפתחותיים  

 הדרושים. 

   בקהילה ªפש  ªכי  שיקום  לªושא, 2000,2001(חוק  ארצית  מועצה  הקמת  על  מורה   :(

 דיªיות שיקום ארצית ותכªון שירותי השיקום בקהילה לªכי ªפש.להתוויית מ

   7חוק השילוב (תיקון (וך מיוחדªלחוק חי  )ילד שהוכר כבעל צרכים מיוחדים, זכאי  2002 :(

 לתוספת של הוראה ולימוד וכן לשירותים מיוחדים. 

 ימום מותאם לעובד עם מוגבלות בעל יכולת עבודה מופחתתªות שכר מיªדם ): א2002(   תק

מיªימום   שכר  לו  שייקבע  מªת  על  והרווחה  העבודה  למשרד  לפªות  רשאי  מוגבלות  בעל 

מיוחד, הקטן משכר המיªימום הכללי הקבוע בחוק. זאת במטרה לאפשר את השתלבותו  

 בשוק העבודה גם אם איªו מסוגל ליצור תפוקה של עובד רגיל. 

   שים עם מוגבלות שכלית אוªפשית חוק הליכי חקירה והעדה (לאª  )2005 שיםªחקירת א :(

 .תיעשה בידי חוקר מיוחד המתמחה בתחוםו תתועד בווידאו עם מוגבלות שכלית

 ) שים עם מוגבלותªגישות בחוק שוויון זכויות לאªגיש  )2005פרק הªקובע את החובה לה :

 כל מקום הפתוח לציבור וכל שירות הªיתן לאªשים עם מוגבלות. 


